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پس از حذف آلمان، آرژانتین، پرتغال و اسپانیا

2018 ؛ جام شگفتی ها

پشت پرده »بلک لیست« میرزاجانپور
در تیم ملی 

آیا واقعا با نسل خاطره ساز والیبال 
»بد« برخورد می شود؟

در حالی که تیم ملی والیبال ب برای حضور در بازی های 
آسیایی ۲۰۱۸ با هدایت جهانگیر سیدعباسی رفیق رییس 
فدراسیون کار خود را آغاز کرده بود و فدراسیون والیبال 
از مدت ها قبل این تصمیم را به گوش مسئولان وزارت 
ورزش و کمیته ملی المپیک رسانده بود، به یک باره همه 

چیز تغییر کرد.
با اینکه همچنان لیست تیم ملی به صورت رسمی از سوی 
فدراسیون اعلام نشده، برخی رسانه ها از لیست کولاکوویچ 
رونمایی کردند. سعید معروف، فرهاد سال افزون، محمدطاهر 
وادی و جواد کریمی، سیدمحمد موسوی، سامان فائزی، علی 
شفیعی و مسعود غلامی، امیرحسین توخته، فرهاد قائمی، 
میلاد عبادی پور، مرتضی شریفی و محمدجواد معنوی نژاد، 
صابر کاظمی، امیر غفور، پوریا یلی، محمدرضا حضرت پور 
و مهدی مرندی ۱۸ بازیکنی هستند که باید از ۲۶ تیرماه 

تمرینات خود را برای بازی های آسیایی ۲۰۱۸ آغاز کنند.
بدون شک غایب بزرگ این لیست مجتبی میرزاجانپور است. 
این بازیکن که در سال های اخیر جزو نفرات اصلی تیم ملی 
بوده و در لیگ ملت ها نیز بارها در ترکیب دیده شد، به 
دلایل نامشخصی توسط کولاکوویچ کنار گذاشته شده است. 
سال گذشته هم وقتی قرار بود تیم ملی به جام قهرمانان 
مجتبی  خوردن  خط  از  صحبت  ابتدا  کند،  سفر  ها  قاره 
میرزاجانپور بود؛ اما بعد از چند روز مشخص شد که او با تیم 

به ژاپن سفر می کند.
به  و  نشده  گزارش  میرزاجانپور  از  انضباطی  مشکل  هیچ 
نظر می رسد تنها دلیل خط خوردن این بازیکن فنی باشد 
البته گویا این مساله به مذاق عادل غلامی که خودش سال 

گذشته از لیست تیم ملی کنار 
است.  نیامده  خوش  رفت، 
روی  باتجربه  بازیکن  این 
با  خود  شخصی  صفحه 
حمایت از میرزاجانپور به 
شدت از کولاکوویچ انتقاد 

و ادعا کرده با نسلی که 
والیبال  برای 

ه  طر خا
  ، خته سا

بد 
برخورد 
می شود

خبر

تفتیان، رکورد تاریخ دوی صد متر 
ایران را جا به جا کرد

حسن تفتیان قهرمان دوی سرعت آسیا موفق شد در جریان 
در حال  پاریس  در  که  لیگ  دایموند  مسابقات حاشیه ای 
برگزاری است، در رقابتی دیدنی با دیگر دوندگان با ثبت 
زمان ۱۰.۰3 ثانیه، ضمن شکستن رکورد ملی ۱۰۰ متر 
ایران به عنوان دومی دست یافته و بهترین عملکرد خود را 

در فصل مسابقات سال جاری به ثبت برساند.
تفتیان پیش از این نیز با زمان ۱۰.۰4 ثانیه )مادرید ۲۰۱۶( 

رکورد دار ۱۰۰ متر ایران بود.
در این رقابت محمد عبدالله تغییر نام داده با تابعیت عربستان 
سعودی با رکورد ۱۰.۰3 ثانیه به مقام اولی دست یافت و 
هنریکو بروینت از آفریقای جنوبی نیز با زمان ۱۰.۱5 ثانیه 
سوم شد. عربستان با خرید دونده های آفریقایی سعی در 

کسب عناوین پولی در دنیای ورزش دارد.

دستیاران سابق تیم ملی جعل عنوان 
کرده اند!؟

اطلاعیه فدراسیون فوتبال درباره دو عضو سابق تیم ملی 
فوتبال این ابهام را در اذهان ایجاد کرده که گویی این دو 

مربی جعل عنوان کرده اند!
فدراسیون فوتبال درباره انتشار برخی اخبار مربوط به مربیان 
تیم ملی که در دوره کی روش هم با ابن سرمربی پرتغالی از 

نزدیک همکاری داشته اند، اطلاعیه ای صادر کرد.
با  اخبار  برخی  انتشار  پی  در  شد:  مدعی  فدراسیون  این 
مصطفوی  صالح  آقایان  برای  »مربی«  عنوان  از  استفاده 
شفاف  منظور  به  فوتبال  فدراسیون  خانبان،  مهرداد  و 
سازی اعلام می کند که اسامی فوق در تیم ملی هیچ گاه 
تیم ملی صرفا  ایشان در  نداشته و جایگاه  چنین سمتی 
در  این  است.  بوده  ویدیویی  آنالیز  اپراتور  و  تصویربرداری 
حالی است که حضور خانبان در اردوها و مسابقات تیم ملی، 
فراتر از یک آنالیزور ویدیویی به نظر می رسید. این دو نفر به 

شرق آسیا رفته اند تا دستیار قطبی شوند!
واکنش فدراسیون فوتبال ایران به چنین خبر معمولی در 

حد صدور یک بیانیه بسیار عجیب است.

اخبار کوتاه

کمتر کسی تصور عملکرد موفق شماره یک 
تیم ملی را در جام جهانی و مقابل حریفان 
ایران در این رقابت ها داشت اما علیرضا بیرانوند 
با انگیزه مثالزدنی توانست نمایش فوق العاده ای 
در جدال برابر مراکش، پرتغال و اسپانیا از خود 
به جا بگذارد و به واسطه آن مشتریان مناسبی 

نصیب خود کند.
به گزارش دنیای هوادار، بیرانوند که پیش از 
جام جهانی روسیه در اتفاقی جالب توجه به 
کری خوانی علیه کریس رونالدو، ستاره رئال 
مادریدی پرتغال پرداخته بود، به این شکل از 
انگیزه بالای خود برای نمایش موفق در جام 
جهانی خبر داد. هرچند در آن مقطع این 
اتفاق با واکنش منفی مواجه شد و خیلی ها 
کمترین شانس را برای او در این تقابل پیش 
به  بیرانوند  برای  شرایط  می کردند.  بینی 
شکلی پیش می رفت که حتی حضور او در 
دروازه ایران برای این رقابت ها را بزرگترین 
و  بودند  متصور  کی روش  کارلوس  ریسک 
جایگاه او را به عنوان گلر ثابت مورد هدف 

و انتقاد قرار داده بودند.
شماره یک پرسپولیس که در طول سه فصل 
داشتن  نگه  بسته  در  را  آمار  بالاترین  اخیر 

توانست  اما  بود،  کرده  خود  نصیب  دروازه 
نمایش متفاوت و جالب توجهی را در این سه 
دیدار به نام خود کند. اوج عملکرد او اما مقابل 
پرتغال بود؛ جایی که در تقابلی تک به تک با 
کریس رونالدو موفق به مهار پنالتی ستاره و 
کاپیتان حریف شد تا او را در ثبت پنجمین 

گل خود در این رقابت ها ناکام بگذارد. 
این درخشش اما اکنون به چالش بزرگی برای 
باشگاه پرسپولیس، برانکو ایوانکوویچ و هواداران 
این تیم تبدیل شده است. همانطور که پیش 
در  ایرانی  بازیکنان  درخشش  می شد،  بینی 
این رقابت ها باعث شده تا چشم باشگاه های 
اروپایی به دنبال جذب آنها باشد و بیرانوند 
نیز از این قاعده مستثنی نیست. شماره یک 
تیم ملی اکنون طبق شایعات با پیشنهاداتی از 
باشگاه های ایتالیا، اسپانیا و آلمان مواجه شده 
است و در یکقدمی دستیابی به رویای خود 
قرار دارد. شاید وقتی او پیش از جام جهانی 
صادقانه از آرزویش برای حضور در دو باشگاه 
لیورپول و پاریس سنت ژرمن صحبت می کرد 
فوتبالدوستان  سوی  از  بزرگ  نیشخندی  با 
اینجای  به  تا  اما  گرفت  قرار  استقبال  مورد 
زندگی ورزشی و شخصی خود نشان داده هیچ 

هدفی برایش دور از دسترس نیست و تمام 
رویاها و آرزوهایش را به سادگی می تواند به 

آغوش بگیرد.
از  بعد  است  قرار  بیرانوند  اساس  این  بر 
پشت سر گذاشتن تعطیلات خود در اواخر 
هفته به تهران بیاید و با ارائه پیشنهاداتش 
روبروی مدیران باشگاه قرار گرفته و در رابطه 
رضایتنامه اش  دریافت  و  جدایی  شرایط  با 
به گفتگو بنشیند. بیرانوند که پیش از جام 
خود  نیت  حسن  دادن  نشان  برای  جهانی 
بود،  کرده  تمدید  دیگر  بار  را  قراردادش 
اکنون قراردادی 5 ساله با باشگاه دارد و از 
این حیث در صورت جدایی مبلغ مناسبی 
سرخپوشان  نصیب  رضایتنامه اش  راه  از 
پرسپولیس  باشگاه  اگر  شاید  کرد.  خواهد 
به  نبود  انتقالاتی  و  نقل  محرومیت  درگیر 
ولی  می کرد  استقبال  مساله  این  از  خوبی 
شرایط کنونی باشگاه و تیم به شکلی است 
که شاید مانع بزرگی برای این درخواست او 
وجود داشته باشد. خصوصا اینکه برانکو پیش 
از خروج از تهران و حضور در کرواسی برای 
اردوی آماده سازی در واکنش به سوالی در 
خصوص احتمال جدایی بیرانوند به شدت با 

آن مخالفت کرده بود و با اعلام اینکه شماره 
یک تیمش در قامت یک ستاره برای تیمش 
موثر است و نیازمند ادامه همکاری با اوست 

نظرش را در این ارتباط اعلام کرده بود.
موضوع دیگری که شاید در این مقطع مانع 
جدایی بیرانوند و دستیابی به رویای لژیونر 
شدن و حضور در تیمی مطرح اروپایی شود 
به سربازی او بازمی گردد. بیرانوند هنوز خدمت 
از معافیت  سربازی را پشت سر نگذاشته و 
تحصیلی سود می برد. این مساله اما همانند 
ستاره هایی مثل علیرضا جهانبخش و سردار 
دریافت  با  است  قادر  نیز  او  و  است  آزمون 
مجوزهای لازم شرایط خروج از کشور را برای 
خود فراهم سازد. ضمن اینکه او به دنبال این 
است تا شرایط معافیت خود را نیز شکل دهد 
تا این مانع بزرگ نیز به طور کلی از پیش 

پایش برداشته شود.
با  شک  بدون  که  بیرانوند  دید  باید  اکنون 
نمایش موفق خود در جام جهانی ستاره شماره 
یک تیم ملی بوده، به واسطه پیشنهادات خود 
قادر خواهد بود مدیران باشگاه را برای دریافت 
رضایتنامه مجاب کند یا تصمیم دیگری در 

اینباره برای او گرفته خواهد شد.

تبعات درخشش در جام جهانی بیخ گوش سرخ های پایتخت

»بیرو« ساز جدایی کوک کرد؟

1 - 21 - 1
(3 - 4)
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جنگ آمریكاي شمالي و جنوبي سامورایی  وارد می شود!
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واکنش رئیس فدراسیون به جانشینی

دالیچ به جای کی روش؛
تاج: دالیچ و غیر دالیچ نداریم!

بعد از آخرین مصاحبه های برانکو و تعریف و تمجید های 
او از سرمربی تیم ملی کرواسی زلاتکو دالیچ این شائبه به 
وجود آمد که تیم ملی ایران برای جانشینی کی روش به 

دنبال مربی مثل دالیچ است.
امروز مهدی  رابطه  در همین  هوادار،  دنیای  به گزارش 
تاج رسما اعلام کرد که دالیچ و غیردالیچ نداریم. او به 
چرا  شود  تمام  باید  ها  بحث  این  که  گفت  خبرنگاران 
برکنار  را  روش  کی  کارلوس  ندارد  قصد  فدراسیون  که 
براساس  البته  بیاورد.  به جایش  را  دیگری  و کس  کند 
آنچه تاج امروز گفت فدراسیون از کی روش خواسته که 
دیگر مصاحبه ای نکند هرچنداعلام کرده است که هیچ 

سرمربی دیگری نیز نباید در این باره صحبت کند.
با این حساب آیا می توان انتظار داشت که سرانجام این 
جدل بین کی روش و مربیانی مثل برانکو، قلعه نویی، 
کرانچار و علی کریمی تمام خواهد شد یا بازهم در ادامه 
باید شاهد چالش های بزرگتری باشیم. امروز و تا اینجا 
البته طرفین هیچ مصاحبه ای انجام نداده اند و فعلا هوای 

فوتبال آفتابی است.

خداداد بدون رخصت از جادوگر به سپیدرود رفت
عزیزی: رویم نشد با کریمی

صحبت کنم!
در حالی که جنجال مالکیت باشگاه سپیدرود بین مدعیان 
قدیم و جدید هنوز تمام نشده، خداداد عزیزی درآخرین 
مصاحبه خود اعلام کرده که به توافق با مدیرعامل باشگاه 
دست یافته و پس از معارفه که پیش از تمرین فردا برگزار 

می شود، کار خود را در این باشگاه شروع می کند.
این  به  پاسخ  در  عزیزی  هوادار،  دنیای  گزارش  به 

سوال که جای کریمی را در سپیدرود در شرایطی 
گرفته که هنوز به طور کامل مشکلات 
این چهره با مدیران قبلی باشگاه خاتمه 
نیافته و اینکه آیا از او اجازه گرفته یا 

بخواهید  را  است:»واقعیتش  گفته  خیر؟ 
چون رویم نشد، با کریمی صحبت نکردم و 

تماس نگرفتم. از نظر ما قشنگ نیست که دوستی 
جای دوست دیگری را بگیرد، اما کار است و ممکن است 

فردا روزی فرد دیگری جای ما را بگیرد!«.

اخبار کوتاه

به گزارش دنیای هوادار، کارلوس کی روش امروز در 
ساختمان فدراسیون فوتبال حضور یافت و دقایقی 
با مهدی تاج به گفتگو پرداخت.رییس فدراسیون 
تا  ابراز امیدواری کرد  فوتبال در پایان این جلسه 
سرمربی کنونی تیم ملی به کار خود با این فدراسیون 

تا پایان جام ملت ها ادامه دهد: دو ساعت با  آقای 
کی روش راجع به ماندن صحبت می کردیم.با او به 
شود.  فراهم  برایش  ابزار  باید  اما  رسیده ایم  توافق 
. فدراسیون یک هدف دارد. تنها جای خالی ما با 

قهرمانی در جام ملت ها کامل می شود.

توافق جدیدتاج با کی روش درجلسه دوساعته

BGroup

روز: دوشنبه 4 تیر 1397
ساعت: 22:30 به وقت تهران

ورزشگاه:  موردوویا - شهر: سارانسک
سارانسک را در قلب ها
 با »امید«  حک کنید! 

ایران - پرتغال

محمدحسین سیفی - مثال قدیمي »۲ روي یک سکه« 
مثال مردم ما قبل و بعد از بازي چهارشنبه شب برابر 
با  به شکست  بازي  از  تا پیش  بود. مردمي که  اسپانیا 
اختلاف سه گل هم راضي بودند، پایان بازي همه حسرت 
بردن اسپانیا را به دل داشتند. مردم ما با طارمي پریدند تا 
لایي امیري را گل کنند اما نشد که بشود. با عزت اللهي 
دور »کازان آرنا« زدند اما دست بي رحم داور و حضور بد 
موقع VAR آب پاکي را روي دست شان ریخت. انگار که 
در آن بازي یک نیرویي مي خواس ما به اسپانیا ببازیم. 
وحید  لایي  شد.  خاطره  بد،  یا  خوب  بود،  هرچه  ولي 
نمایش دلچسب  و  ماندگار شد  پیکه  به جرارد  امیري 
یوزپلنگان ایران رفت و در تاریخ کنار دیدار با آرژانتین در 
»بلوهریزونته« آرام گرفت. و حالا نوبت آرزوي دیرین ما 

در جام جهاني است.
آن ها که اهل خرافه هستند، معتقدند ایران 

جهاني  جام  سوم  هاي  دیدار  در  گاه  هیچ 
موفق کار نکرده است و این بار هم مقابل 
پرتغال شکست خواهد خورد. آن ها که در 
بي منطق ترین ورزش دنیا دنبال منطق مي 
گردند، معتقدند دفاع کردن جلوي پرتغال 

فایده اي ندارد و چون گل مي خواهیم، 
همان اتفاقات بازي برابر بوسني 

تکرار خواهد شد. اما آن 
قلب  با  که  ها 

شان فوتبال مي بینند 
و کنار ملي پوشان پاي تلویزیون 

نفس نفس مي زنند، بعد از گذشت 
هاي خستگي  ساق  به  حالا  بازي  دو 
»مهدي  و  امیري«  »وحید  ناپذیر 
جهانبخش«  »علیرضا  و  طارمي« 
اللهي«  عزت  »سعید  داري  میدان 
و »امید ابراهیمي« پرواز هاي بي 
پایان »پورعلي گنجي« و »سردار 
نگهباني »علیرضا  البته  و  آزمون« 

بیرانوند« ایمان کامل دارند.

بعد از بازي ایران-اسپانیا، کمتر کارشناسي را در دنیا پیدا 
مي کنید که شانس بالایي براي ایران مقابل پرتغال قائل 
نباشند. از سردبیر روزنامه مارکا و »گیم بالاگ« بگیرید تا 
»پیتر اشمایکل« »بیلیچ« »یان رایت« و »پاتریس اورا« 
با نمایش  ایران را ستودند و  و... همه و همه عملکرد 
شاگردان کي روش در نیمه دوم و آن فشار شجاعانه 
اي که به دفاع اسپانیا آوردند، ایران را برنده احتمالي 
نبرد با پرتغال در سارانسک مي دانند. چقدر خوب که 
این اعتماد به نفس در میان مردم هم تزریق شده است 
از سربازان کارلوس کیروش پرتغالي  و همه یک صدا 
یک چیز مي خواهند ؛ »پیروزي« ! آن هم پیروزي برابر 
قهرمان اروپا و یکي از مدعیان فتح جام جهاني. و چقدر 
این امید به صعود از گروه مرگ، احساس بي تکرار و 

دلپذیري است.
دوشنبه شب به زعم خیلي از کارشناسان، در 
خط مقدم پرتغال فقط »کریس رونالدو« است 
که مي جنگد و متاسفانه رونالدو خودش یک 
براي  تنهایي  را  قبلي  بازي   ۲ است  لشگر 

پرتغال در آورده است و گزافه نیست 

یک  »لشگري  با  بگوییم  اگر 
نفره« مصاف خواهیم داشت. اما نکنه 
قابل تامل این مساله که باعث خوش 
رویاي  به  یابي  دست  راه  در  ما  بیني 
شیرین ما یعني صعود از مرحله گروهي 
مي شود، »کارلوس کي روش« است. 
فوتبال،  نگاران  تاریخ  ادعاي  گواه  به 
رونالدو  که  است  بوده  روش  کي  این 
را کشف و به منچستریونایتد آورده 
است و در دنیا، جزو تنها کساني 

به  را  رونالدو  که  است 
خوبي مي شناسد. با 

اینکه خود سرمربي 
کشورمان چیزي از این 
مساله بروز نمي دهد و 

رونالدو  ستایش  به  تنها 

مي پردازد و با فرض اینکه اي شناخت جو رسانه اي 
بیش نباشد، کي روش یک بار با مهار لیونل مسي آماده 
۲۰۱4 نشان داد که بدون شناخت مستقیم هم راه از 

کار انداختن ستاره ها را بلد است.
اما بدون شک، تمام مردم قبل از این که منتظر نمایش و 
پرتغال مقابل تفکرات کي روشي باشند که مثل کف دست 
آن ها را مي شناسد باشند، منتظر یک نمایش دلاورانه 
دیگر از تیم ملي هستند. دو رویکرد متفاوت و موفقیت 

آمیز فوتبال ایران در 
دو نیمه ي بازي برابر 
اسپانیا و هم چنین 

مطابق  آمار 
هاي  استاندارد 
جهاني بازیکنان، 
بر  را  تایید  مهر 

فوتبال  کارنامه 
حالا  و  است  زده 
اگر چه یک مامور
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ساعت: 18:30 به وقت تهران
ورزشگاه:  سامارا آره نا - شهر: سامارا

سامارا؛ آوردگاه جنگ 
آمریكاي شمالي و جنوبي

محمدحسین سیفی - یکي از جذاب ترین بازي هاي 
مرحله یک هشتم نهایي جام جهاني ۲۰۱۸ روسیه، بي 
تردید دیدار بهترین تیم آمریکاي شمالي یعني مکزیک 
با هدایت »اسوریو« و بهترین تیم آمریکاي جنوبي یعني 
برزیل تحت هدایت »تیته« است. با این تفاوت در بهترین 
بودن که برزیل هر دوره مجبور است با تیم هایي به بزرگي 
خودش دست و پنجه نرم کند اما مکزیک در آمریکاي 
شمالي حکم همان پسر بزرگي را دارد که مجبور است 
با بچه هاي کوچکتر از خودش بازي کند؛ ضمن اینکه 
دو تیم به راحتی هرچه تمام تر از مرحله گروهی خود 
صعود کردند و حال باید در یک دیدار تمام آمریکایی مقابل 

یکدیگر صف آرایی کنند.
با غیبت ایتالیا و هلند و پس از حذف آلمان و نمایش 

ضعیف آرژانتین اگر بخواهیم مدعي هاي کسب 
بر  را  جهاني  جام  دوره  این  قهرماني  عنوان 

شمریم، تنها به دو الي سه تیم بیشتر نمي 
رسیم که قطعا یکي از آن ها همین برزیل 
است. نمایش کم نقص برزیلي ها در دور 
گروهي، ترس بازگشت دوباره فوتبال »ژوگو 
بونیتو« را به جان تمام رقبا انداخته است. 

برزیل که جام جهاني گذشته را با کامي 
تلخ، رویي گریان و عزتي پایمال 

شده پشت سر گذاشتند، 
 4 از  پس  حالا 

سال به چیزي کمتر 
از قهرماني راضي نخواهند شد. 

حضور در هر ۲۱ دوره جام جهاني و 
قهرماني در 5 دوره آن که برزیل را به پر 
افتخار ترین تیم تاریخ جام هاي جهاني 
تبدیل کرده است هم نمي تواند از 
عطش برزیلي ها براي قهرماني دوباره 

بعد از ۱۶ سال بکاهد.
در طرف مقابل اما، مکزیکي هایي 
»آنتوني  قول  به  که  دارند  حضور 
کوئین« سرزمین مردمان مستعد و 

پر تلاش است. این دو فاکتور مکزیکي ها، در فوتبال آن ها 
هم کاملا خودنمایي مي کند. آن ها در هر دوره استعداد 
هایي را به دنیاي فوتبال معرفي و راهي یکي از 5 لیگ 
معتبر جهان مي کنند و ظاهرا این دوره هم نوبت ستاره 
جوان شان »هروین لوزانو« است که در دور گروهي نیز 
بسیار خوش درخشیده است. اما در مورد »تلاش« هم 
مکزیکي ها ید طولایي دارند. به گواه تاریخ، مکزیکي ها 
تنها وقتي از فوتبال خداحافظي میکنند که کاملا از نفس 
افتاده باشند. سومین نفر رکورد داران بازي هاي ملي در 
تاریخ فوتبال، در دست »کلودیو سوارز« مکزیکي با ۱٧٧ 
بازي ملي است که تنها یک بازي کمتر از نفر دوم یعني 
»محمد الدعایه« عربستاني دارد. در همین جام جهاني 
آن ها »رافائل مارکز« 4۰ ساله را هم با خود به روسیه 
آوردند. به علاوه، »گوادرادو« 3۱ ساله اي در ترکیب آن 
ها بازي مي کند که بیش از ۱3۰ بازي ملي انجام 
داده است و فاصله چنداني تا شکستن رکورد 
بیشترین بازي ملي که دست »احمد حسن« 

مصري است فاصله ندارد.
این فرمول »استعداد و تلاش« که در 

وفور  به  هم  مکزیک  نسل  این 
یافت مي شود، در این دوره هم از آن ها 
یک تیم بسیار خوب و قابل احترام ساخته 
است. با این همه از بعد آخرین میزباني 
آن ها در جام جهاني تا تا الان، مکزیکي 
ها همیشه به قدري خوب بوده اند که 
از دور گروهي به عنوان تیم دوم هم که 
شده صعود کنند اما هیچ گاه به قدري 
خوب نبوده اند که از مرحله ۸/۱ هم به 
سلامت عبور کنند و ظاهرا سقف 

ها  آن  فوتبالي  آرزوهاي 
دور  از  عبور  از  پس 

گروهي، از خوشحالي 
فراوان فرو مي ریزد. تیم 
این دوره اسوریو، با بردن 

آلمان و کره جنوبي، دوباره 

مکزیک را بر سر زبان ها انداخت اما با تماشاي بازي نا امید 
کننده آن ها در مقابل سوئد و رو به رو شدن با برزیل پر 
آوازه در مرحله حذفي، ظاهرا باید منتظر حذف آن ها در 

مرحله ۸/۱ پایاني باشیم.
با این همه اما هیچ چیز مشخص نیست و از طرفي نام جام 
جهاني این دوره با واژه »شگفتي« گره خورده است. برزیل 
در مرحله ۸/۱ به سد محکم مکزیکي خورده است که در 
دوره قبل در مرحله گروهي و در خاك خودشان از پس 

این تیم برنیامدند و 
رضایت  تساوي  به 
اما  بار  این  دادند. 

پایان  تساوي 
بخش این دیدار 
و  بود  نخواهد 
یک  نهایت  در 

بازنده  باید  تیم 
»سامارا« را بدرود 

خانه  به  و  بگوید 
بازگردد.

برزیل -  مکزیک 

BGroup

روز: دوشنبه 4 تیر 1397
ساعت: 22:30 به وقت تهران

ورزشگاه:  موردوویا - شهر: سارانسک
سارانسک را در قلب ها
 با »امید«  حک کنید! 

ایران - پرتغال
روز: دوشنبه 11 تیر 1397

ساعت: 22:30 به وقت تهران
ورزشگاه:  نیژنی نووگورود - شهر:  نیژنی نووگورود سامورایی وارد می شود!

بلژیک - ژاپن

محمدحسین سیفی - جدال یکي از پر ستاره ترین تیم 
هاي جام جهاني برابر تیمي از آسیا، در نگاه اول نباید 
هواداران فوتبال را براي پیش بیني به دردسر بیاندازد، 
و  تهاجمی  هایی  بازی  ارائه  با  بلژیک  آنکه  مخصوصا 
پرگل در مرحله گروهی با اقتدار از گروه البته نه چندان 
سختش صعود کرده است؛ اما وقتي یک طرف پاي ژاپن 
وسط باشد و طرف دیگر پاي بلژیک، کمي قضیه متفاوت 
پیاپي خود را  امین جام جهاني  است. ژاپني ها که ۶ 
سپري مي کنند، در دور گروهي نشان دادند که به هیچ 
وجه تیم از پیش باخته اي نیستند و تا لحظات پایاني بر 
سر عادت همیشگي شان یعني »تلاش بي وقفه« هستند. 
آن ها در این تورنمنت به نحوي بازي مي کنند که گویي 
اگر نتیجه نگیرند این بار به عذرخواهي اکتفا نمي کنند و 
مقصدشان جنگل معروف »آئوکیگاهارا« براي خودکشي 

است !
»آکیرا نیشینو« تلفیقي 
و  جواني  شور  از 
راهي  را  تجربه 
مي  زمین 
شاید  و  کند 
علت  از  یکي 
هاي موفقیت 
تیم او در دور 
 ، هي و گر

ناکامي رقبا در خواندن دست او و آنالیز تفکرات او باشد. 
در دوره قبلي، سامورایي ها که گروه نسبتا ساده تري 
نسبت به این دوره داشتند، در همان دور اول و با یک 
نتیجه تحقیر آمیز 4-۱ برابر کلمبیا کنار رفتند. اما در 
روسیه آن ها در همان گام اول انتقام 4 سال پیش را 
از کلمبیا گرفتند و توانستند با یک تساوي برابر سنگال، 
به عنوان تیم دوم راهي ۸/۱ شوند. اما در این مرحله آن 
ها باید به مصاف بلژیک بروند. بلژیکي که تحت هدایت 
»روبرتو مارتینز« بدون اغراق یکي از بهترین تیم هاي دور 

گروهي و یکي از مدعیان حتي قهرماني این دوره است.
به عقیده بلژیکي ها، بهترین تیم آن ها در ۲۰۱4 به 
برزیل و ۲۰۱۶ در یورو به فرانسه سفر کرده بود که هیچ 
بلژیک  نداشت و مثل همیشه  براي آن ها  دستاوردي 
فقط ضعیف ها را مي برُد و به بزرگان مي باخت و سقف 
آرزوي آن ها حتي در حد 4 تیم برتر هم نبود. شاید 
بهترین عملکرد بلژیک را در تاریخ جام هاي جهاني در 
۱٩۸۶ مکزیک بتوان پیدا کرد. جایي که آن ها تا جمع 
4 تیم هم پیش رفتند اما در نیمه نهایي مغلوب آرژانتین 

قدرتمند »مارچلو بیلاردو« شدند.
شاید جالب باشد که بدانید، شعار ملي کشور بلژیک »یک 
پارچگي، قدرتمندي است« مي باشد اما در عین وحدتي 

که در شعار آن ها وجود دارد، یکي از کشور هاي 
چند دسته و چند ملیتي دنیا هستند که دچار 
چند زباني مفرط اند تا جایي که سرود ملي این 

کشور هم به سه زبان خوانده مي شود. 5۸ 
درصد مردم بلژیک، هلندي هستند و 4۱ 

درصد فرانسوي و کمتر از ۱ درصد 
این  اما  هستند.  آلماني  نیز 

سادگي  این  به  زباني  چند 
بزرگ  کینه  و  نیست 
هاي  »فلاندري« 
هلند و »والونیا«ي 

فرانسوي زبان، از 
کینه هاي قدیمي و ریشه داري است 
که دهه هاست به بهانه همین کینه، 
تمام مردم این کشور یک پارچگي و 
کار  انواع  و  اند  برده  یاد  از  را  اتحاد 
هاي فرهنگي، آموزشي، سیاسي و... 
هم هیچ کمکي به از بین بردن این 
کینه ها نکرده است و حتي فاجعه 
تروریستي فردوگاه بروکسل در سال 

۲۰۱۶ نیز آن ها را متحد نکرد.
ما  هر ا از  جهاني  جام  این  در  اوضاع 

نظر براي بلژیک متفاوت است. اول آنکه پیش از جام 
جهاني کمپین بزرگي تحت عنوان »ما همه قرمزیم« 
با سرکردگي بازیکنان تیم ملي این کشور به راه افتاد 
و این امید وجود دارد که این بار »فوتبال« بالاتر از 

هر پدیده اي حتي براي چند روز بتواند این کشور را 
متحد کند.

کارتون  به  شبیه  بسیار  بلژیک  امسال  تیم  آنکه  دوم 
»اسمورف ها« ساخته خود بلژیکي هاست چرا که هر 
مهره اي در این تیم، یک نقش تاثیرگذاري را بر عهده 
گرفته است و هیچ مشکلي را بدون حل نمي گذارند. 
روملو لوکاکو، کوین دي بروین، ادن هازار، دریس مرتنز، 
یان ورتونگن، توبي الدرویرلد و تیبو کورتوا، همگي نسبت 
به 4 سال پیش رشد چشم گیري داشته اند و هر کدام در 
پست خود تبدیل به یکي از بهترین هاي دنیا شده اند و 
همین ها از بلژیک یک تیم وحشتناك و به شدت مدعي 

ساخته است.
منتظر  حال  این  با 
امروز  دید  و  ماند 
با  روستوف  در 
»مالانگ  قضاوت 
دیدهیو« کدام یک 
به خانه باز خواهند 

گشت.
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وقتی دیگر یکه تازی معنا ندارد!

ابرستاره ای به نام »تیم«
محمدحسین سیفی - سال ها بود که ابرستاره هایي مثل 
»کریستیانو رونالدو« و »لیونل مسي« حقیقت »فوتبال یک 
ورزش تیمي است« را با نمایش هاي خیره کننده خود به سخره 
گرفته بودند و کم کم همه باور کرده بوند که اگر یک ابرستاره 
در تیم خود داشته باشي، مي تواني در هر تورنمنت و مسابقه 
اي پیروز شوي. آخرین باري که این تصور براي فوتبال دوستان 
بوجود آمده بود، به دو جام جهاني پیاپي در اواخر دهه ۸۰ قرن 
۲۰ باز مي گردد. اولین بار در جام جهاني ۱٩۸۶ مکزیک بود 
جایي که به زعم خیلي ها، »دیگو مارادونا« به تنهایي قهرماني 
جام جهاني را براي آرژانتین به ارمغان آورد و دیدار یک چهارم 
نهایي برابر انگلستان مدعي نیز گل سرسبد عملکرد تاریخي او 
در مکزیک است. دفعه بعدي در جام جهاني ۱٩٩۰ ایتالیا، »لوتار 
ماتئوس« رهبر یکه تاز ژرمن ها بود و در آن دوره هم از نظر 

مفسران، آلمان با لشگري یک نفره قهرمان جهان شد.
اما تا سال ها با عبور تاریخ جام جهاني از ستاره هاي بزرگي مثل 
»روماریو« برزیلي، »زیدان« فرانسوي، »دل پیرو« ایتالیایي و 
حتي »ژاوي« اسپانیایي، هیچ کس نه جام هاي جهاني کسب 
شده توسط آن ها را به نام شان نوشت و نه وقتي در تورنمنتي 
مغلوب مي شدند، از آن ها انتظار معجزه داشتند. انگار چند 
سالي بود که باور کرده بودیم فوتبال یک ورزش تیمي است و 

از شر اسطوره سازي خلاص شده بودیم.
کنارش  در  افتاد،  ها  زبان  سر  بر   ۸۶ در  مارادونا  اگر 
»بوروچاگا«، »دنیل پاسارلا« و »والدانو« حضور داشتند و 
روي نیمکت »مارچلو بیلاردو« نابغه این تیم را هدایت 
درخشید،  ایتالیا   ٩۰ در  ماتئوس  اگر  یا  کرد.  مي 
فولر«ي  و »رودي  برمه«  »لیتبارسکي«، »آندریس 
بودند که او بتواند عملکرد تاثیرگذاري داشته باشد. 
آمار تکان دهنده کمترین لمس توپ و دوندگي در 
زمین توسط مسي و رونالدو در برابر فرانسه و اروگوئه، 
گواه این ادعاست که مهار یک نفر بسیار ساده تر از 

مهار یک تیم است.
توپ هاي طلاي پیاپي مسي و رونالدو در سال 
هاي اخیر که غالبا آن ها را تحت تاثیر رقابت هاي 
باشگاهي کسب کرده اند، دوباره همگان را به ساق 
هاي یک نفر از یک تیم ۱۱ نفره خیره کرد. دوباره 
فوتبال دوستان مي خواستند که آرژانتین یا پرتغال 
پله به پله بالاتر روند تا موفقیت هاي آن ها را به نام 
مسي یا رونالدو بزنند و در نهایت نتیجه بگیرند کدام یک 
ابر ستاره واقعي است. اما این بار، فوتبال گلیم خودش 
را از آب بیرون کشید و ثابت کرد تا وقتي »تیم« نباشد، 

بزرگترین ستاره ها هم درخششي ندارند.

یادداشت

با استراتژی من، اسپانیا را شکست دادیم
چرچسف: تمرکزم روی

دیدار بعدی است!
پیروزی  از  روسیه، پس  استانیسلاو چرچسف، سرمربی 
تیمش مقابل اسپانیا، ادعا کرد که برنامه اش برای خنثی 

کردن تیم حریف، دلیل اصلی این پیروزی بزرگ بود.
روسیه که با امیدواری کمی رقابت ها را شروع کرده بود، 
امشب بعد از تساوی ۱-۱ مقابل اسپانیا در وقت های قانونی 
و اضافه، در ضربات پنالتی موفق شد با لاروخا را شکست 
بدهد و به مرحله یک چهارم نهایی صعود کند. البته گفتنی 
است که در واپسین دقایق مسابقه صحنه مشکوکی در 
محوطه جریمه روسیه رخ داد که می توانست یک پنالتی 

به نفع اسپانیا باشد اما داور آن را نادیده گرفت. 
بازیکنانم  باید  چرچسف در پایان بازی گفت:»من واقعا 
بر  پیروزی  شیوه  تنها  این  که  کردم  می  متقاعد  را 
اما  اسپانیاست. ما این ساختار بازی را دوست نداشتیم 
ما باید این کار را با سه مدافع انجام می دادیم. به لطف 
آنها  کردند.  درك  را  گفتم  آنها  به  آنچه  بازیکنان  خدا، 
به من اعتماد کردند. من بیش از گذشته، با هر بازیکن 
به طور انفرادی صحبت کردم و باید به آنها توضیح می 
دادم چرا، کجا، چطور و همانطور که دیدید، نتیجه داد. 
معتقدم که بازیکنانم پیروز شدند زیرا استراتژی من را 
بازیکنانم،  برای  تیمم خوشحالم؛  برای  من  کردند.  اجرا 
برای مردم کشورم و همه چیز. این بی شک بزرگترین 
دستاورد تاریخ فوتبال روسیه است و ما از حالا به بازی 
بعدی مان در مرحله یک چهارم نهایی و صعود به مرحله 

نیمه نهایی می اندیشیم.«
فروپاشی  از  بعد  بار  اولین  برای  روسیه  پیروزی،  این  با 
شوروی، به جمع ۸ تیم پایانی جام جهانی صعود کرد اما 
چرچسف تاکید کرد که:»تنها روی بازی بعدی تمرکز 
دارم. احساسات من ساده است. یک مربی احساساتش 
را در شیوه هدایت تیم بروز می 
تمام  بازی  آن  حالا  دهد. 
بازی  به  من  و  شده 
کنم.  می  فکر  بعد 
این احساسات خیلی 
ساده هستند و چیز 
آن  در  ای  پیچیده 

نیست.«

خبر

120 دقیقه حمله کردیم
هیه رو: بازیکنان درد زیادی را

تحمل کردند!
فرناندو هیه رو، سرمربی لاروخا تیمش را لایق شکست 

برابر روسیه نمی داند.
هیه رو که تنها چند هفته است هدایت اسپانیا را بر عهده 
گرفته معتقد است آنها تمام راه های ممکن را برای باز 
کردن دروازه تیم ملی روسیه امتحان کردند اما به نتیجه 
نرسید. فرناندو هیه رو گفت:»ما حالا همه ناراحت هستیم 
اتفاقی مهم را رقم زده و برای  تا  اینجا آمده بودیم  زیرا 
فتح جام جهانی مبارزه کنیم اما فوتبال اینگونه است. نمی 
توان هیچ چیزی در مورد تعهد، تلاش همیشگی و روزانه 
بازیکنان گفت و از کنار آنها بودن در تمرین لذت بردم و 
اگر انتقادی هست باید به من سرمربی باشد. بازیکنان تیم 
ملی اسپانیا از اولین روز روح خود را در زمین قرار داده و 
امروز نیز باید بدانید ۱۲۰ دقیقه حمله کردن و امتحان همه 
راه ها برای گلزنی کار آسانی نیست و این تلاش از نظر من 

ستودنی است.
در گذشته نیز گفته بودم در بازی های مرحله گروهی 
هشتم  یک  در  اما  دارد  وجود  کردن  اشتباه  برای  فصا 
همه  دانستیم.  می  را  موضوع  این  ما  و  نیست  اینگونه 
بازیکنان چه آنهایی که در میدان حضور داشتند و چه 
رفتاری  تمرینات  جریان  در  نشین  نیمکت  بازیکنان 
بازیکنان  این  کنار  تمرین کردن  دادند.  ارائه  ای  حرفه 
به  من  و  بود  انگیزی  شگفت  و  العاده  فوق  احساس 
درد  بازیکنان  که  دهم  می  را  اطمینان  این  هواداران 

زیادی را تحمل کردند.
من فکر نمی کنم مشکل تیم ما عدم توانایی در ایجاد 
خطر بود اما جام جهانی در صورتی که خیلی زود گل اول 
را نزنید بسیار پیچیده است. بعد از دریافت گل تساوی 
نیز خوب بازی کرده و نیمه دوم را نیز آماده شروع کردیم 
انتقاد  برای  جایی  بود پس  اسپانیا حداقل  اشتباهات  و 

وجود ندارد.
در مورد آینده تنها می توانم بگویم که حالا و با حذف از 

جام جهانی من تصمیم گیرنده نیستم اما کار کردن 
بازیکنان بسیار  این  با 

شیرین بود.«

خبر
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در روسیه خبری از »شاخ ها« نیست!
ملی پوشان روسیه اتفاق بزرگی رقم زدند و توانستند بعد از 
تساوی یک بر یک در ۱۲۰ دقیقه برابر اسپانیا، در ضربات 

پنالتی به پیروزی برسند.
ایران  مقابل  پیروزی  و  پرتغال  برابر  تساوی  از  بعد  اسپانیا 
به سختی و در دقایق پایانی توانست در دیدار با تیم ملی 
مراکش یک امتیاز بگیرد و به عنوان صدرنشین گروه B به 
مرحله حذفی صعود کند تا قرعه نسبتا راحت تری در مقایسه 
با پرتغالی که شب گذشته برابر اروگوئه قرار گرفت و شکست 
خورد، داشته باشد ولی شاگردان فرناندو هیه رو امروز که به 
 A مصاف تیم روسیه، میزبان جام جهانی و تیم دوم گروه

رفتند، غافلگیر شدند و اسیر بازی جنگنده روس ها بودند.
تیم روسیه که با ۶ امتیاز به دور حذفی رسیده بود، در بازی 
امروز در دقیقه ۱۱ با گل به خودی ایگناشویچ عقب افتاد 
ولی سه دقیقه قبل از پایان نیمه اول نتیجه را جبران کرد و 
توانست با پنالتی ای که با خطای هند پیکه اعلام شده بود، 
با گلزنی ژیوبا کار را به تساوی بکشاند و نتیجه یک بر یک 
تا پایان ۱۲۰ دقیقه حفظ  را نه تنها در وقت های قانونی، 

کند تا امیدوار به پیروزی در ضربات پنالتی برابر ستاره های 
اسپانیا باشد.

شگفتی سازی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه که هلند و ایتالیا 
در آن حضور نداشتند، آلمان در مرحله گروهی و آرژانتین و 
پرتغال در مرحله یک هشتم نهایی حذف شدند، امروز هم 
ادامه پیدا کرد و تیم ملی روسیه با درخشش آکنیف توانست 
در ضربات پنالتی با نتیجه 4 بر 3 برابر اسپانیا به برتری برسد 
و به مرحله یک چهارم نهایی صعود کند تا منتظر مشخص 
و  کرواسی  امشب  دیدار  برنده  تعیین  با  حریف اش  شدن 
دانمارك باشد. ایگور آکنیف، دروازه بان و کاپیتان تیم ملی 
روسیه در طول ۱۲۰ دقیقه بارها سد راه گلزنی ستاره های 
اسپانیایی بود و به غیر از یک بار که دروازه اش را روی گل به 
خودی باز شده دید، در دیگر صحنه ها با مهارها و شیرجه های 
خود نمایش درخشانی داشت که این عملکرد فوق العاده اش 
بار پنالتی  را در ضربات پنالتی تکمیل کرد و توانست دو 
بازیکنان اسپانیا را مهار کند تا مرد اول زمین باشد و عامل 

صعود روس ها به مرحله یک چهارم نهایی شود.

روز: یکشنبه 10 تیر 1397  - ساعت: 18:30 به وقت تهران
ورزشگاه:  لوژنیکی - شهر: مسکو

گل اسپانیا: سرگئی ایگناشویچ )12، گل به خودی(
گل های روسیه: زوبا )41، پنالتی(

بهترین  بازیکن: ایگور آکنفیف )روسیه(

یک هشتم نهایی1/8

واکنش مارادونا به حذف آرژانتین از جام جهانی 
بیشتر شبیه آمدن به سینما بود تا زمین بازی. چون آمده بودیم تا ضبط فیلم یک 

مرگ از پیش اعلام شده را ببینیم. فرانسه مسی را، خط هافبک آرژانتین را محاصره 
کرده بود. بدون مسی ما یک تیم عادی هستیم..یک جام جهانی دیگر هم گذشت و 

ما هنوز یک تیم محکم و استوار نداریم.

رونی: امسال می تواند سال قهرمانی انگلیس باشد
رونی در مصاحبه با فاکس اسپورت گفت:»امسال می تواند سال انگلیس برای 

قهرمانی در جام جهانی باشد.بازی برابر بلژیک، مسابقه ای بود که هیچ یک از دو تیم 
نمی خواستند تا در آن پیروز شوند و فکر می کنم که این شکست می تواند برای 

پیشروی بیشتر انگلیس در جام جهانی سودمند باشد.«

بواتنگ: باید از همه تیم انتقاد شود نه فقط اوزیل!
به گزارش گل، ژروم بواتنگ می گوید: »بازنشستگی از بازی های ملی هیچ گاه در 

فکرم نبوده است.علی رغم ناامیدی بزرگی که در روسیه تجربه کردیم، می خواهم به 
بازی برای تیم کشورم ادامه دهم. انتقادات از اوزیل؟ نباید همه تقصیرات را بر گردن او 

انداخت او یک هنرمند با توپ است نه یک مبارز در دفاع کردن.«

تبریک توییتری پله به ام باپه
پله، اسطوره فوتبال برزیل در واکنش به درخشش ام باپه در توییتر خود این گونه 

توییت کرد:»تبریک کیلیان ام باپه ! وقتی جوان هستید و دو گل در جام جهانی 
به ثمر می رسانید، شما را در وضعیت خوبی قرار می دهد. برای دیگر بازی هایت 

آرزوی موفقیت می کنم البته به جز بازی برابر برزیل!«

خامس رودریگز به بازی برابر انگلیس خواهد رسید
خامس رودریگز،هافبک تیم ملی کلمبیا، در دیدار برابر سنگال مصدوم شد که این 

مصدومیت، نگرانی خوزه پکرمن، سرمربی کلمبیا را برانگیخت. اما طبق اعلام فدراسیون 
فوتبال کلمبیا، معاینات روی پای وی نشان داد که هیچ پارگی در عضله او وجود 

نداشته از این رو، احتمالا خواهد توانست تا در دیدار برابر انگلیس به میدان رود.

پوگبا: بازیکنانی چون مسی شما را عاشق فوتبال می کنند
پل پوگبا، پس از پیروزی تیمش مقابل آرژانتین گفت:»برابر بهترین بازیکن دنیا بازی 

کردیم. سال ۲۰۱5 فینال لیگ قهرمانان اروپا را به او و بارسلونا باختم خوشحالم که این 
بار توانستم شکستش بدهم.شاید این آخرین جام جهانی اش باشد اما او برای همیشه 

در ذهن هر فوتبادوست، روزنامه نگار و همه انسان های دنیا خواهد ماند.«

از تهران تا مسکو
بعضی ها داغشو دوست دارن 

دالیچ: امیدوارم توپ طلای جام جهانی روسیه به مودریچ برسد
به گزارش گل، زلاتکو دالیچ سرمربی تیم ملی کرواسی در کنفرانس مطبوعاتی به 

تمجید از مودریچ پرداخت و گفت:»اگر مودریچ این جایزه را ببرد آنگاه من خوشحال 
ترین فرد روی کره زمین خواهم بود. این یعنی کرواسی کار بسیار معرکه ای در این 

جام انجام داده است. امیدوارم این اتفاق رخ بدهد.«

از برگزاری چندین جلسه در  در روزهای گذشته و پس 
خصوص انتقال مهدی ترابی از سایپا به پرسپولیس، امروز 
سرپرست باشگاه پرسپولیس به همراه حسین خبیری با رضا 
درویش مدیر عامل باشگاه سایپا به توافق نهایی رسیدند و 
طی آن مقرر شد مهدی ترابی در نیم فصل اول مسابقات 

در تیم سایپا و در نیم فصل دوم به پرسپولیس منتقل شود.
باشگاه  سرپرست  گرشاسبی  حمیدرضا  نشست،  این  در 
پرسپولیس، رضا درویش مدیر عامل باشگاه سایپا و مهدی 
ترابی بازیکن مورد نظر سرخپوشان پایتخت توافقنامه ای را 

به امضا رساندند.

مهدی ترابی به پرسپولیس پیوست

خداحافظی زودهنگام
»کریس« و »لئو« از روسیه

»ستاره ها« به بهشت نمی روند! 
هر دو تیم آرژانتین و پرتغال از جام 
و  »مسی«  شدند.  حذف  جهانی 
پیش  تعطیلات  به  دو  هر  »رونالدو« 
از شروع فصل رفتند. بار بزرگی روی 
کنار  با  که  بود  گرفته  قرار  دوششان 
ها  رقابت  از  کشورشان  تیم  رفتن 
خصوص  در  شد.  گذاشته  زمین  به 
حاشیه  بود.  هم  بدتر  وضع  آرژانتین 
حول تیم ملی آرژانتین تا زمانی که مسی در آن حضور دارد 
دست از سر »آلبی سلسته« بر نخواهد داشت. مسی هم پاشنه 
آشیل و هم نقطه قوت تیم است. چرا پاشنه آشیل؟ به این دلیل 
که وی میراث دار »مارادونا« و آن آرژانتین افسانه ای دهه هفتاد و 
هشتاد میلادی است. حضور مسی در آرژانتین مملو از ستاره، اسم 
و رسم دیگران را تحت الشعاع خود قرار می برد و این ختم شدن 
همه توپ ها به وی انگیزه رقابت و درخشیدن در آلبی سلسته 
را از امثال »ایگواین«، »آگوئرو«، »دیبالا« باز می ستاند و فشار 
مضاعفی را برای گل زدن و خلق موقعیت متحمل وی می کند. 
از نظر نگارنده خداحافظی همیشگی مسی از تیم ملی آرژانتین 
فوتبال ملی این کشور را شکوفا می کند. تیمی که با انبوهی ستاره 
نیاز به سوپر استار نخواهد داشت. او در این جام ارنج کرد، گل زد، 
پاس گل داد اما در زمین متکلم وحده بود و در انتها اسیر جادوی 

»امباپه« جوان شد و از تورنمنت کنار رفت. 
»رونالدو« شرایط مشابهی را در پرتغال تجربه می کند. با چندین 
تفاوت. رونالدو حدود سه سال پیر تر است. پرتغال در مقایسه با 
آرژانتین هم از ستاره کمتری برخوردار است هم برخلاف آلبی 
سلسته از سابقه موفقیت آنچنانی در عرصه ملی بهره و سود نمی 
برد. پرتغال اولین قهرمانی اش را دو سال پیش در اروپا با کولاك 
رونالدو به دست آورد تا به میزان قابل توجهی فشار ها از روی 

دوش مرد اول پرتغال برداشته شود.
مسی با توجه به اینکه سی و یک سال سن دارد شاید بتوان در دوره 
بعد در قطر برای وی شانسی متصور و قائل بود تا در عرصه ملی 
خاطرات خوش مارادونا را تکرار کند اما رونالدو ماموریتش را برای 
پرتغال به انجام رسانده. با توجه به پتانسیل محدود فوتبال پرتغال و 
سن رونالدو شاید رویای قهرمانی  برای وی در ۲۰۲۲ دور از دسترس 
به نظر بیاید. باید این واقعیت را پذیرفت که ستاره های تازه نفسی 
همچون امباپه »هری کین« و »آسنسیو« در راهند تا جای خالی 
رونالدو و مسی را پر کنند . باید قبول کرد که تا چند سال دیگر از 
»ستاره بودن« مسی و رونالدو سخن خواهیم گفت متر و معیار سوپر 

استار بودن و ماندن می شود: »کریس« و »لئو«.

یادداشت
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رقابت رونالدو و مسی ادامه دارد!
پرتغال  برابر  اروگوئه  پیروزی  به  منجر  کاوانی  درخشش 
شد تا رونالدو نیز همانند مسی در یک روز با جام جهانی 
خداحافظی کند. لیونل مسی و کریستیانو رونالدو نه تنها در 
تصاحب توپ طلا، در حذف شدن هم مثل یکدیگر عمل 
می کنند؛ مسی امروز همراه آرژانتین در صعود به مرحله یک 
چهارم نهایی جام جهانی ناکام ماند و برابر فرانسه شکست 
خورد. امشب هم رونالدو موفق نشد با تیم پرتغال راهی هشت 
تیم نهایی جام جهانی شود و با باخت ۲ بر یک مقابل اروگوئه، 
از دور رقابت ها کنار رفت تا رقابت های ۲۰۱۸ روسیه بدون 

فوق ستاره های جهان ادامه پیدا کند.
تیم ملی اروگوئه که با قاطعیت و کسب سه برد متوالی، 
صدرنشین  به عنوان  خورده  گل  بدون  و  زده  گل   5 زدن 
گروه A جام جهانی روسیه راهی مرحله یک هشتم نهایی 
شده بود، امشب دیدار دشواری مقابل تیم ملی پرتغال که 
به سختی و با کسب تساوی و داشتن 5 امتیاز از مرحله 
گروهی صعود کرد، داشت ولی موفق شد روند بردهای خود 
را با درخشش ادینسون کاوانی که دو گل با ضربه سر و 

شوت فنی زد، ادامه دهد و به جمع هشت تیم نهایی این 
رقابت ها صعود کند.

یاران کریستیانو رونالدو تلاش زیادی به ویژه در دقایق پایانی 
برای زدن گل تساوی داشتند ولی نتوانستند به گلی که په په 
با ضربه سر زده بود، اضافه کنند و در نهایت با شکست ۲ بر 
یک برابر اروگوئه از جام جهانی کنار رفتند تا نتوانند قهرمانی 

یورو ۲۰۱۶ را در این رقابت ها تکرار کنند.
ادینسون  درخشش  با  شد  موفق  امشب  اروگوئه  ملی  تیم 
کاوانی و لوئیس سوارز در خط حمله و البته نمایش خوب 
خط دفاعی و دروازه بان خود پرتغال را از جام جهانی حذف 
کند تا حریف تیم فرانسه در مرحله یک چهارم نهایی شود. 
ادینسون کاوانی نمایشی بی نظیر برابر پرتغال داشت و با دو 
گل فوق العاده ای که به ثمر رساند نقش اول پیروزی اروگوئه 
و صعود تیمش به مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی بود؛ 
بیرون  از زمین  به دلیل مصدومیت  اینکه  با وجود  کاوانی 
رفت، اما در مدت حضورش در بازی در تمام حملات اروگوئه 

تاثیرگذار بود و بهترین بازیکن زمین شد.
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روزهای  این  منتقد  کریمی  علی  از  ویدئویی 
بازنشر  حال  در  فوتبال  فدراسیون  و  روش  کی 
است که انتقاداتی مشابه از سوی او علیه برانکو به 
عنوان سرمربی تیم ملی درزمان جام جهانی ۲۰۰۶ 

مشاهده می شود.
به گزارش دنیای هوادار، کریمی در واکنش به این 
افشاگری علیه خودش با صراحت لهجه همیشگی 
خود نسبت به این موضوع با اعتمادآنلاین به گفتگو 
پرداخته است و اعلام کرده که هیچوقت حرفی که 
برانکو زده است را هم پس نگرفت و مربی  علیه 
محبوب اینروزهایش در آن جام جهانی اشتباه کرد 

که به ایران برنگشت.
او در نخستین واکنش به این انتقادات گفت:»درباره 
اینکه چه جریانی و با چه هدفی مصاحبه مربوط به 
سال ۲۰۰۶ من را در فضای مجازی دوباره منتشر 
می کنند خبر داریم. خطاب به این افراد باید بگویم 
چه زمانی یادشان می آید که من حرفی زده باشم و 
آن را تکذیب کنم؟ آیا ویدیو و مصاحبه ای در دست 
دارند که نشان بدهد من این صحبت ها را تکذیب 
کرده ام؟ هنوز هم سر حرفم هستم و با کسی هم 
تعارف نداریم. باز هم مثل دو سال قبل می گویم که 
برانکو بعد از جام جهانی ۲۰۰۶ باید به ایران می آمد 
و درباره نتایج و عملکرد تیم ملی پاسخ می داد. اما 

این اتفاق رخ نداد و من هم انتقاد کردم. ولی خیلی 
خوب می شود دوستان دلواپس جواب بدهند چرا 
مصاحبه دو سال قبل که گفتم پای صحبت هایی که 
درباره برانکو انجام دادم هستم را منتشر نکرده اند؟ 
فکر می کنم برای اهالی فوتبال ایران و هواداران به 
خوبی مشخص باشد که این جریان به دنبال چه 

چیزی است!«
او در ادامه در مورد برانکو ایوانکوویچ گفت:»برانکو 
بعد از جام جهانی ۲۰۰۶ به ایران نیامد و ما انتقاد هم 
کردیم. با این که ایران نیامد یادم نمی آید که بعد از آن 
نتایج درباره آدم های مختلف بیانیه صادر و مصاحبه 
کرده باشد. چه نتایج او خوب بود و چه بد هیچ وقت 
جنجال سازی نداشت و به کسی توهین نکرد. در 
پرسپولیس هم همین طوری بود. خوشبختانه همه 
یادشان می آید که در جام ملت های آسیا ۲۰۰4 
چین ما با ناداوری مقابل این کشور نتوانستیم برنده 
شویم. قطعا کسی فراموش نکرده که در آن مسابقات 
تیم ملی چه فوتبال هجومی و زیبایی را بازی کرد و 
چه عملکردی داشت! با این حال برانکو هیچ وقت 
کاسه کوزه ها را سر داور خراب نکرد. با هر امکاناتی 
که در اختیار او بود کار خود را انجام می داد. تدارکات 
و امکانات ما برای جام ملت های آسیا و جام جهانی 
به هیچ عنوان با سال های اخیر قابل مقایسه نبود 

ولی برانکو اعتراض نکرد. هیچ وقت بیانیه های توهین 
آمیز نداشت و بهانه جویی نکرد. هیچ جریان رسانه 
ای هم کارهایی که برای فوتبال ملی ایران انجام داد 
را بزرگ نمایی نکرد! شما خودتان قضاوت کنید با 
رفتاری که با سرمربیان قبلی بعد از نتایج تیم ملی در 
آسیا و جام جهانی شد در چند سال اخیر هم شاهد 

آن بوده ایم؟«
اشاره  پور  از عادل فردوسی  انتقاد  با  علی کریمی 
داشت:»آقای فردوسی پور که سال ها قبل مربی تیم 
ملی را بازجویی می کرد که باید فوتبال هجومی 
تهاجمی  فوتبال  نگران  الان هم  آیا  باشیم  داشته 
هستند؟ ما قصد زیر سوال بردن کسی را نداریم. 
منتهی می گویم بزرگ نمایی نکنید. واقعیت ها را آن 
طور که خودتان می خواهید به مردم نشان ندهید. 
عملکرد تیم ملی مثل دوره های قبل با وجود تلاشی 
که بچه ها داشتند و باید از آنها ممنون باشیم که دل 
مردم را شاد کردند با توجه به امکانات و موقعیت 
هایی که در هفت سال گذشته در اختیار کادر فنی 

بود ضعف هایی هم دارد.«
او بیان اینکه در همان زمان هم بابت اقدام اشتباهش 
یادش  کسی  داشت:»آیا  اظهار  کرده،  عذرخواهی 
باشم؟  کرده  دفاع  کردم  که  کاری  از  من  می آید 
همیشه سعی می کنم اگر اشتباهی می کنم شهامت 

عذرخواهی داشته باشم. همان موقع هم به خاطر 
لگد زدن به ساك ورزشی عذرخواهی کردیم. سال 
ها بعد هم عذرخواهی کردم و الان هم عذرخواهی 
می کنم. اما در بازی با پرتغال خوب بازی نکردم و 
نتواسنتم انتظارات مردم که از من بالا بود را به خاطر 
مصدومیت شدیدی که قبل از جام جهانی داشتم بر 
آورده کنم. من دوست داشتم در جام جهانی به تیم 
ملی کمک کنم. منتهی مصدومیت شدیدی داشتم 
و با وجود آن و نیازی که حس شد با مصدومیت به 
تیم ملی اضافه شدم و در جام جهانی بازی کردم و 

نتوانستم خوب باشم.«
که  دیدم  افزود:»جایی  ایران  فوتبال  جادوگر 
نوشته اند با دلالان ارتباط دارم. سابقه فوتبالی من 
برای همه مشخص است و اخلاق من را هم همه 
می دانند. به دوستانی که دنبال پرونده سازی برای 
من هستند باید بگویم خیلی ها که خوب هم آنها را 
می شناسید و با آنها ارتباط بسیار خوبی هم دارید، 
در چند ماه گذشته به شکلی نامحسوس زندگی 
من را زیر و رو کردند تا برایم پرونده سازی کنند. 
بروید تحقیق کنید که تا کجاها پیش رفتند اما به 

چیزی نرسیدند.«
به  هم  فوتبالی  آقازاده  پیغام  داد:»حتی  ادامه  او 
دست من رسید که همه جا نشسته بود و گفته 
بود منتظر رو شدن پرونده های کریمی باشید!  اما 
نهایت تلاش هایشان چه شد؟ الان که می بینید 
برای حاشیه سازی به مصاحبه های ۱۲ سال قبل من 
متوسل شده اند به خوبی نشان می دهد چیز دیگری 
را  الان آن  تا  نکنید  نیست وگرنه شک  دستشان 
منتشر کرده بودند و به هر دری زده بودند با استفاده 

از آنها من را ساکت کنند.«
علی کریمی در پایان با کوله باری از گله هایی 
آن دسته  با  را  کرد:»حرف هایم  بیان  داشت  که 
افرادی که دنبال به حاشیه بردن من هستند در 
کرده ام  سعی   همیشه  منتهی  زده ام.  مدت  این 
فضای  در  که  بماند  باشند.  راضی  من  از  مردم 
فحش  هم  من  جمله  از  افراد  همه  به  مجازی 
می دهند، منتهی همواره برای من قضاوت مردم 
مهم بوده و اینکه قدر حمایت ها و لطفی را که 
در تمام این سال ها به من داشته اند، بدانم. بارها 
هم گفته ام اگر در این فوتبال کاری کردیم هیچ 
منتی بر سر مردم نیست و به خاطر نگاه و توجه 
آنها به یک جایگاهی رسیدیم. اما خطاب به آن 
به  زدن  تهمت  با  اگر  بگویم  باید  خاص  جریان 
من و دروغ پردازی به منافع شخصی تان می رسید 
کارتان را ادامه بدهید. ولی از الان علی کریمی 
بازیکنی  از  کرده ام؟  بندی  و  زد  آیا  دارید؟  چه 
کسی  از  یا  داده ام  باج  کسی  به  گرفته ام؟  پول 
باج گرفته ام؟ دزدی کرده ام؟ از رانت های مختلف 
برای رسیدن به منافع شخصی استفاده کرده ام؟ 
که  آنهایی  به  هم  الان  خورده ام؟  را  مردم  پول 
انجام  من  کردن  برای خراب  تلاش هایی  چنین 
می دهند فقط خسته نباشید می گویم. خدا قوت! 
البته به خیال خودشان فکر می کنند ما را خراب 
می کنند، وگرنه ما که از جلسات برج معروف و 
فضای  در  صفحات  گرداننده های  و  نویسنده ها 
مجازی و همه چیز خبر داریم. به هر حال یکی 

دو روز نیست که در این فوتبال هستیم.«

گرد و غبار کریمی؛ از آقازاده فوتبالی تا...

همیشه شهامت عذرخواهی را داشته ام

آیا کسی یادش می آید من 
از کاری که کردم دفاع کرده 
باشم؟ همیشه سعی می کنم 

اگر اشتباهی می کنم شهامت 
عذرخواهی داشته باشم. همان 

موقع هم به خاطر لگد زدن 
به ساک ورزشی عذرخواهی 

کردیم. سال ها بعد هم 
عذرخواهی کردم و الان هم 

عذرخواهی می کنم.

ایمان عظیمی
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»کافه پیانو «
فرهاد جعفری 

می گذارم  را  پایم  »همین که 
از  قبل  کسی  هر  خانه   توی 
هرکجای دیگر، می روم سراغ 
چون که  طرف.  کتابخانه ی 
بهتر  کسی،  کتابخانه   جلوی 
می شود  دیگر  هرکجای  از 
را  صاحب خانه  روحیات 
شناخت. و از آن گذشته پای 
درحالی که  و  کتابخانه  یک 
و  دستت  گرفته ای  را  کتابی 
دست دیگرت را هم گذاشته ای توی جیبت، یک پز قشنگ و 
موقعیت معرکه ایست برای باز کردن سر بحث و گفت و با یک 

زن!«
با همین پاراگراف ساده  از این کتاب شما را به »کافه پیانو« 
دعوت می کنم تا داستانِ مردی را بخوانید  که برای خودش 
کافه ای زده تا بتواند همه مهریه زنش را جور کند و در نهایت 
آسودگی و آرامش کنار پنجره کافه اش بنشیند و خیابان را ببیند و 
سیگاری بگیراند،  یا پیپ خوش دستش را روشن کند و بوی خوش 
توتون را در هوا پراکنده کند و حواسش به درخت ها و پرنده ها 
باشد. اگر خیال می کنید که این کافه چی آدم بدی ا ست، سخت 
اشتباه می کنید، چون یکی از خوب ترین آدم هایی ست که تا حالا 
در دنیای داستانی سروکله اش پیدا شده! یک نویسنده نه چندان 
پدر  یک  ورشکست شده،  نشریه ای  سابقِ  سردبیرِ  یک  موفق، 
مهربان و یک همسر غرغروی سیگار بدست که علاقه بی حدی 

به »ناتور دشت« و »جی. دی. سالینجر« دارد .
این کتاب اولین بار در سال ۱3۸۶ توسط نشر سرچشمه به قلم 

فرهاد جعفری چاپ شده است.

معرفی کتاب

75 درصد صنایع دستی کشور را
بانوان تامین می کنند

درصد  گفت: ٧5  خانواده  و  زنان  امور  در  رئیس جمهور  معاون 
صنایع دستی کشور را بانوان تأمین می کنند.

معصومه ابتکار با بیان اینکه مشاغل خانگی موردتوجه دولت قرار 
دارد، افزود: دولت تسهیلاتی را در زمینه مشاغل خانگی در نظر 

گرفته که باید اجرایی بشوند.
وی با اشاره به اینکه  ٧5 درصد صنایع دستی کشور را زنان تأمین 
می کنند، گفت: نقش مؤثر زنان در اقتصاد و معیشت خانواده ها را 
نمی توان نادیده گرفت و دولت برای قوت به اشتغال های خانگی 
تسهیلات فراگیر و پایداری را به عنوان تکالیف قانونی قرار داده است

معاون امور بانوان و خانواده ریاست جمهوری در ادامه از اختصاص 
۲3۰ میلیارد تومان برای بیمه زنان سرپرست خانوار و 5۰ میلیارد 
تومان سهم بیمه بافندگان خبر داد و گفت: اختصاص این ارقام به 

افراد مذکور به زودی محقق خواهد شد.

نتیجه همکاری دانشگاه امیرکبیر با 
شهرداری کرج شفاف سازی شود 

رئیس مرکز پژوهش و مطالعات راهبردی شورای اسلامی شهر 
دانشگاه  همکاری های  بازخورد  ارائه  و  بررسی  خواستار  کرج 

امیرکبیر با شهرداری شد. 
سارا دشتگرد در نطق پیش از دستور خود در هفتادمین جلسه 
تاکنون  سال ٧4  از  گفت:  کرج،  شهر  اسلامی  شورای  رسمی 
دانشگاه امیرکبیر با شهرداری کرج همکاری تحقیقاتی دارد که 

متأسفانه  شاهد بازخوردی از این همکاری نبوده ایم.
رئیس مرکز پژوهش و مطالعات راهبردی شورای اسلامی شهر 
کرج، تأکید کرد: ضروری است ظرف یک هفته آینده پروژه هایی 
که از سوی این دانشگاه تعریف شده، چه آن هایی که نتیجه داشته و 

چه آن هایی که فاقد نتیجه بوده به شورای شهر ارائه شود.

نمایشگاه عفاف و حجاب
در قزوین برگزار می شود

مسئول امور بانوان اداره کل تبلیغات اسلامی قزوین گفت: نمایشگاه 
عفاف و حجاب با عنوان »درّ ماندگار« در قزوین برگزار می شود.

بتول نظری پور اظهار کرد: به مناسبت فرارسیدن هفته عفاف 
و حجاب نمایشگاهی با هدف ترویج فرهنگ عفاف  و حجاب در 
استان قزوین برگزار می شود. دبیر جمعیت بانوان فرهیخته استان 
قزوین گفت: این نمایشگاه از ۱۸ تا ۲۱ تیرماه در محل دائمی 
نمایشگاه های بین المللی قزوین برپا می شود و در آن الگوهای 
متنوعی از لباس های ویژه بانوان در معرض دید عموم قرار می گیرد.

وی اضافه کرد: مراسم افتتاحیه نمایشگاه در تاریخ ۱٩ تیرماه برگزار 
می شود و یک غرفه ویژه تبلیغات اسلامی برای ارائه برنامه های 

فرهنگی هم پیش بینی شده است.
نظری تصریح کرد: در غرفه ویژه تبلیغات اسلامی برنامه های متنوعی 
پیش بینی شده که گفتمان دینی با موضوع عفاف و حجاب، مسابقه 
نقاشی ویژه دختران، ارائه کتاب برای جوانان و نوجوانان، شب شعر 
عفاف و حجاب با حضور شعرای آئینی زن، مشاوره با موضوع نقش 

عفاف و حجاب در تحکیم بنیان خانواده ازجمله آن هاست.

اخبار بانوان

وزیر آموزش و پرورش:

مشكلات فضای آموزشی برای استان البرز 
نگران کننده است

حق با شماست 
روزنامه »دنیای هوادار« فضایی را برای شما خوانندگان عزیز 
در نظر گرفته است تا نظرات، انتقادات و مشکلات خود را 

جهت پیگیری توسط این روزنامه ارسال کنید: 
راه های تماس با ما:  09101839844 - 02632400318 

***
طی تماس با دفتر »دنیای هوادار« والدین مدرسه »شهیدان نصیری« 
ناحیه 3 کرج اعلام کردند که در انتهای سال تحصیلی مشخص شده 
این مدرسه ملک شخصی بوده و صاحب ملک ضمن مراجعه مداوم 
به این مدرسه خواهان تخلیه آن شده است. آنان خواستار رسیدگی 
به و وضعیت این مدرسه شدند. در روزهای آتی روزنامه »دنیای 

هوادار« این موضوع را به صورت جدی پیگیری خواهد کرد. 

ندارد.  تعریفی  هیچ  جنوبی  کارمندان  کوی  آسفالت  وضعیت 
درحالی که مسئولان شهری از وجود کارخانه آسفالت در کرج 
گزارشات فراوانی داده و میزان تولید روزانه آسفالت آن را به عنوان 
وضعیت  شاهد  کرده اند.  عنوان  مرکز  این  مزیت های  از  یکی 
نامناسب آسفالت هستیم که شهروندان را به یاد مناطق جنگی  

دوران موشک باران می اندازد!   

ارتباط مردمی

از سوي معاونت فرهنگی جهاد دانشگاهي البرز؛

چهاردهمین دوره اردوهای
»ایران مرزپرگهر« در دانشگاه های 

استان آغاز شد
با  چهاردهمین دوره طرح ملی »ایران مرزپرگهر« همزمان 
از  البرز  استان  دانشگاه هاي  دانشجویان  ویژه  سراسر کشور، 
سوي معاونت فرهنگی جهاد دانشگاهي واحد البرز در این 

استان برگزار مي شود. 
جهاد  عمومي  روابط  از  نقل  به  هوادار؛   دنیای  گزارش  به 
فیروزي، معاون فرهنگي  البرز، احمدرضا  استان  دانشگاهي 
جهاد دانشگاهي البرز با اعلام این خبر گفت: چهاردهمین 
دوره طرح ملی »ایران مرز پرگهر« همزمان با معاونت های 
فرهنگی جهاد دانشگاهی سراسر کشور در معاونت فرهنگی 
جهاد دانشگاهی واحد استان البرز ویژه دانشگاهیان و نخبگان 

دانشگاهی برگزار می شود.
 وی افزود: این طرح به منظور آشنایی دانشجویان با مواریث 
فرهنگی و تمدنی، پروژه های ملی و توانمندی های صنعتی، 
اقتصادی، علمی - آموزشی و زیربنایی کشور برگزار خواهد شد.
فیروزی یادآور شد: بازدید از مراکز علمی- فناوری، صنایع 
فرهنگی، تاسیسات فنی، پژوهشگاه های کاربردی، شرکت های 
خصوصی دانش بنیان ملی و موفق و .... از جمله مقاصد علمی 

اولویت دار طرح ملی ایران مرز پرگهر می باشد.
وی ادامه داد: این طرح ملی در قالب برگزاری اردوهای علمی 
فرهنگی از فروردین ماه ۱3٩٧ آغاز و تا پایان اسفند ماه سال 

جاری ادامه خواهد یافت. 
فیروزی افزود: نخستین بازدید این دوره از بازدیدها روزهاي 
دوشنبه و سه شنبه ۱۱ و ۱۲ تیرماه با بازدید از موزه عکاسخانه 
و موزه فرش تهران با همراهي دانشجویان رشته عکاسي آغاز 

خواهد شد. 
در  شرکت  به  علاقه مند  استادان  و  دانشجویان  همچنین 
دانشگاهی  جهاد  فرهنگی  معاونت  به  می توانند  اردوها  این 
استان البرز واقع در طبقه همکف ساختمان اداری دانشگاه 
خوارزمی مراجعه و یا برای کسب اطلاعات بیشتر با  شماره  

۰۲۶345۰5۱5۱ تماس حاصل نمایند.
شد:  یادآور  پایان  در  البرز  جهادانشگاهی  فرهنگی  معاون 
شرکت کنندگان در اردوهای طرح ملی »ایران، مرز پرگهر« 
می توانند در مسابقات خاطره نویسی، گزارش علمی، عکس و 
فیلم کوتاه مرتبط با مقصد مورد بازدید به منظور توصیف بازدید 
مراکز صنعتی، مجموعه های تاریخی و باستانی شرکت کنند و 
آثار خود را به معاونت فرهنگی جهاد دانشگاهی استان تحویل 
دهند تا پس از داوری و اعلام رای داوران در آیین اختتامیه این 

طرح از نفرات برتر این مسابقات تقدیر شود.

خبر

کره شمالی به دنبال مخفی نگه داشتن 
برخی تأسیسات اتمی خود است

روزنامه واشنگتن پست از قول مقام های آمریکایی گزارش داد، 
کره شمالی به دنبال حفظ بخشی از زرادخانه و تأسیسات تولید 
اتمی خود است و به صورت بالقوه آن ها را از دید آمریکا مخفی 

می کند.
روزنامه واشنگتن پست نوشت، ارزیابی موجود پس از نشست 
تاریخی میان کیم جونگ اون و دونالد ترامپ صورت گرفته است.
شبکه خبری ان.بی.سی نیز گزارش کرده پیونگ یانگ اخیراً 
تولید سوخت برای تسلیحات اتمی )اورانیوم غنی شده( را در چند 

سایت مخفی و دور از دید افزایش داده است.
ظاهرا دولت کره شمالی به دنبال مخفی کردن این تأسیسات از 

چشم آمریکایی هاست.

تظاهرات سراسر آمریکا
علیه سیاست مهاجرتی ترامپ

هزاران تن از معترضان به سیاست مهاجرتی ترامپ در شهرهای 
سراسر آمریکا دست به راهپیمایی زده و خواهان بازگشت فوری 
کودکان جدا شده مهاجران به آغوش خانواده هایشان در مرز 

آمریکا با مکزیک شدند.
معترضان در پایتخت در اطراف کاخ سفید با خشم و ناراحتی 

تجمع کرده و سپس به طرف کنگره حرکت کردند.
بوستون، شیکاگو، لس آنجلس، نیویورك و پورتلند نیز دیگر 
از  بودند که شاهد راهپیمایی تعداد زیادی  شهرهای آمریکا 
و  هنرمندان  از  برخی  حتی  به طوری که  بودند  آمریکایی ها 
افراد سرشناس نیز در این راهپیمایی ها به ویژه در واشنگتن و 

لس آنجلس شرکت کردند.

امضای چند سند و تفاهم نامه همکاری 
هم زمان با سفر روحانی به اتریش

در آستانه سفر رئیس جمهوری ایران به اتریش دفتر صدراعظم 
تهران-  میان  همکاری  تفاهم نامه  چند  امضای  از  کشور  این 
وین خبر داد. با توجه به افزایش فشارهای آمریکا علیه ایران و 
کشورهای همکاری کننده با آن، وین و تهران سعی دارند تا با 
امضای چند تفاهم نامه همکاری مخالفت خود را با تحریم های 
واشنگتن اعلام کنند. روحانی که در رأس یک هیئت بلندپایه 
اقتصادی راهی وین می شود در نظر دارد علاوه بر »الکساندر فان 
در بلن« همتای اتریشی خود با »سباستین کورتز« صدراعظم این 

کشور نیز دیدار و گفتگو کند.
همراهان  ازجمله  بازرگانی  و  شهرسازی  و  صنعت  وزرای 

رئیس جمهوری ایران در این سفر هستند. 

وزیر آموزش و پرورش گفت: استان البرز مشکل دارترین استان 
از نظر فضای آموزشی در کشور است و حتی البرز از استان 

سیستان و بلوچستان فضای آموزشی  کمتری دارد.
تسنیم،  خبرگزاری  از  نقل  به  هوادار؛  دنیای  گزارش  به 
آموزشی هنرستان  از مرکز  بازدید  سیدمحمد بطحایی در 
دخترانه شهید چمران کرج اظهار داشت: شانزدهمین دوره 
مسابقات علمی کاربردی هنرستان های کار و دانش سراسر 
کشور در کرج برگزار شد که در ۱۲ رشته به سطح ملی ارتقا 

یافتند.
وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه این رقابت ها از میان 
۸۰ هزار دانش آموز پایه یازدهم شاخه کار و دانش در سه 
افزود:  برگزار می شود،  و کشوری  سطح مدرسه، منطقه ای 
مسابقات شاخه کار و دانش فضای رقابتی و مهارتی را در 

کشور افزایش می دهد.
وی با تاکید بر اینکه نظام آموزشی ایران باید سرمایه گذاری 
بیشتری در زمینه مهارت آموزی و هنرستان انجام دهد، گفت: 
در این سفر درمانگاه فرهنگیان آموزش و پرورش البرز نیز 
مورد بهره برداری قرار گرفت که سبب ایجاد امکانات رفاهی 

خوبی می شود.
بطحایی با بیان اینکه ساختمان مرکزی آموزش و پرورش 

استان البرز نیز مورد بهره برداری رسمی قرار گرفت، عنوان 
کرد: استان البرز مشکل دارترین استان از نظر فضای آموزشی 
در کشور است و حتی البرز از استان سیستان و بلوچستان 

فضای آموزشی  کمتری دارد.
وی با اشاره به اینکه بخشی از این فضای حاد آموزشی به دلیل 
مهاجرت زیاد و بالا به این استان است، ادامه داد: دولت با 
سرمایه گذاری بیشتر و کمک خیرین دیگر که در سطح کشور 
و استان وجود دارد برای توسعه فضای آموزشی بیشتر در البرز 

اقدام می کند.
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه اعتبارات متمرکزی برای 
توسعه فضای آموزشی استان البرز دریافت خواهد شد، اضافه 
کرد: امیدواریم با این اعتبارات سرانه فضای آموزشی استان 
البرز بهبود یابد چرا که مشکلات فضای آموزشی برای استان 

البرز نگران کننده است.

کمک اولیا به مدارس به دلیل عدم پرداخت کامل سرانه 
اجتناب ناپذیر است

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه سرانه مدارس کامل 
به  اولیا  کمک  ضرورت  صورت  بدین  و  نشد  پرداخت 
از کمک  اگر مدارس  است، گفت:  اجتناب ناپذیر  مدارس 

اولیا استفاده نکنند در ارائه خدمات به دانش آموزان دچار 
مشکل می شوند.

سیدمحمد بطحایی درباره وضعیت نظارت بر مدارس دولتی 
و غیر دولتی در فصل ثبت نام ها اظهار داشت: بنده از بیان 
اجتناب  به مدارس دولتی و غیردولتی  کلمه تذکر جدی 
می کنم و در خانواده آموزش و پرورش درك عمیق از مسائل 
اقتصادی کشور و مردم وجود دارد و حتما این موارد را لحاظ 

خواهند کرد.
وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه به هیچ عنوان نباید 
وجه  و کمکی در هنگام ثبت نام از اولیاء دانش آموزان دریافت 
شود، افزود: در زمان ثبت نام اولیاء نباید تحت فشار قرار گیرند و 
کمک به مدرسه اجباری نیست ولی اگر کمک های اولیا نباشد، 
مدارس امکان ارائه خدمات مناسب به دانش آموزان را ندارند.

وی با اشاره به اینکه سرانه مدارس کامل پرداخت نشد و 
بدین صورت ضرورت کمک اولیا به مدارس اجتناب ناپذیر 
است، ادامه داد: اگر مدارس از کمک اولیا استفاده نکنند 
می شوند  مشکل  دچار  آموزان  دانش  به  خدمات  ارائه  در 
ولی در مجموع اجباری برای کمک ها وجود ندارد و از اولیا 
دانش آموزان درخواست می شود که کمک خود به مدارس 

را دریغ نکنند.
وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به سوالی درباره کمبود نیروی 
انسانی در آموزش و پرورش عنوان کرد: در سال ٩٧ در البرز 
و کشور مشکلی در موضوع معلم و نیروی انسانی وجود ندارد.

کمبود سرانه فضای آموزشی زیبنده استان البرز نیست
استاندار البرز گفت: این مقدار سرانه فضای آموزشی زیبنده 
استان البرز نیست و باید شرایطی فراهم شود که این استان 
مهاجر پذیر در زمینه فضای آموزشی رشد بیشتری پیدا کند.

محمدعلی نجفی نیز در این مراسم اظهار داشت: استان البرز 
آمادگی لازم برای برگزاری تمام دوره های تربیتی، آموزشی و 

مهارتی  سراسر کشور را دارد.
استاندار البرز با اشاره به صنعتی بودن و وضعیت اشتغال در 
استان البرز، افزود: استان البرز از فرصت برگزاری مسابقات 
کار و دانش کشور استفاده کرده است که این شاخه های 
فنی و کار و دانش به اشتغال زایی هر چه بیشتر در استان 

کمک می کند.
وی با بیان اینکه خیرین مدرسه ساز کشور برای احداث مدارس 
باید جذب شوند، گفت: منابع کشور برای  البرز  بیشتر در 
ساخت مدارس محدود است و امیدواریم در موضوع نوسازی 

مدارس اتفاقات بیشتری بیفتد.
استان  مدارس  آموزشی  پایین  فضای  به  اشاره  با  نجفی 
البرز، عنوان کرد: این مقدار سرانه فضای آموزشی زیبنده 
استان البرز نیست و باید شرایطی فراهم شود که این استان 
مهاجرپذیر در زمینه سرانه فضای آموزشی رشد بیشتری 

پیدا کند.
وی اضافه کرد: دانش آموزان مهارتی و فنی از ابتدا بازار کار 
دارند و این بخش در استان البرز ضعیف است که باید تقویت 
بر دوش  موضوع  این  اصلی  رسالت  و  انجام شود  بیشتری 

آموزش و پرورش و دانشگاه علمی و کاربردی است.

اخبار بین الملل

رئیس کل دادگستری استان البرز به همراه 
به  خود  معاونان  و  استان  مرکز  دادستان 
مناسبت هفته قوه قضائیه با خانواده شهدای 

دادگستری دیدار کرد. 
به گزارش دنیای هوادار ؛ به نقل از روابط 
عمومی دادگستری استان البرز؛ حاجی رضا 
انقلاب مرکز  شاکرمی دادستان عمومی و 
رئیس کل  غفاری  میر  داوود  سید  استان، 
کرج،  اسلامی  انقلاب  و  عمومی  محاکم 
معاون  آذریان  محمدعلی  حجت الاسلام 
زاده  قناد  محمد  سید  رئیس کل،  قضایی 
و  عمومي  دادستان  محترم  معاون  تفتي 
انقلاب کرج و فرید نجف نیا معاون فرهنگی 
فاضلیان  احمد  دیدار  این  در  رئیس کل  
رئیس کل دادگستری استان البرز را همراهی 

می کردند. 
احمد فاضلیان با بیان اینکه همه ما دینی 
نسبت به شهدا داریم که باید آن را ادا کنیم، 

اظهار داشت: هرچند نوع مطالبات شهدا از ما 
متفاوت است چون آن ها با پشت کردن به 
دنیا و آرزوها به سمت آرمان متعالی رفتند، 
همه وامدار شهدا هستیم و باید تلاش کنیم 
بعد از شناخت آرمان ها و اهدافشان در آن 

مسیر حرکت کنیم.
عالی ترین مقام قضایی استان البرز بیان کرد: 
شهدا به دنبال ایجاد یک جامعه توحیدی 
شئونات  همه  در  الهی  جلوه های  تا  بودند 
الهی  صفات  این  کند.  پیدا  تجلی  زندگی 
شامل جامعه ای عدالت محور، ظلم ستیز و 
کفر ستیز، به دوراز تهمت و تخریب و سرشار 
از مودت و اعتماد است که همه از منافع 
فردی و گروهی و جناحی خود برای آرمان 

برتر می گذرند.
وی با دعوت مسئولان به تأمل در سنجش 
فاصله ایجادشده در اعمال کنونی با آرمان ها 
امروزه  متأسفانه  گفت:  شهدا  اهداف  و 

رفتارهایی مشاهده می شود که بیانگر فاصله 
و  رفتارها  از  برخی  و  آرمان هاست  این  از 
برای  که  نیست  نزدیک  اهداف  با  اعمال 
بازگشت به آن آرمان ها، باید در روش ها و 

منش ها تجدیدنظر کرد.

و  عدالت  کامل  اجرای  بی منت،  کار 
مبارزه با فساد خواست شهدا است

رئیس کل دادگستری استان البرز متذکر شد: 
کار بی منت برای مردم، اجرای کامل عدالت، 
مبارزه کامل با فساد، احترام به مردم و تکریم 
آن ها ازجمله خواسته های شهداست که اگر 
به آن ها عمل نشود از آرمان ها فاصله خواهیم 

گرفت.
وی با اشاره به عملکرد دادگستری استان 
شاهد  قضایی  دستگاه  در  گفت:  البرز 
همان  به  ولی  هستیم  ارزنده ای  خدمات 
میزان از اقدامات انجام شده دفاع نمی شود 

یا اطلاع رسانی لازم برای آگاهی مردم وجود 
ندارد. این اتفاقات در شرایطی است که شاهد 
هجمه های ناجوانمردانه ای برعلیه قوه قضاییه 

هستیم.
فاضلیان ادامه داد: برای گواهی بر اقدامات 
انجام  شده تنها کافی است در نظر بگیریم که 
در سال ۱3٩۶ باوجود کاستی ٧۰ درصدی 
در کادر اداری و 4۰ درصدی در قضات بیش 
از ۶۰۰ هزار پرونده در دادگستری استان 
اتفاق  همین  و  است  شده  رسیدگی  البرز 
کلیه  تلاش  و  موفقیت  از  روشنی  تابلوی 

کارکنان این مجموعه است.
و  عمومی  افکار  تنویر  ضرورت  بر  وی 
افزایش آگاهی عمومی تأکید کرد و گفت: 
برخی از بیان حقایق به مردم و تنویر افکار 
عمومی ابا دارند این در حالی است که همه 
عمومی  افکار  اقناع  بر  دنیا  سیستم های 
تأکیددارند و قبل از اینکه اقدام منطقه ای یا 
فرا منطقه ای انجام دهد درصدد اقناع افکار 

عمومی برمی آیند.
متذکر  البرز  استان  دادگستری  رئیس کل 
قضائیه  قوه  برعلیه  هجمه ها  حجم  شد: 
به قدری است که جریانات مخالف نظام با 
مظلوم نمایی در مورد فردی که دچار تعدی 
به حقوق بیت المال شده به قوه قضائیه فشار 
وارد می کنند ولی قوه قضائیه تحت تأثیر 

فشارها قرار نخواهد گرفت.
کاستی ها  مردم  به  اگر  اینکه  بابیان  وی 
تبیین شوند آن ها می پذیرند، گفت: مردم 
و  هستند  ایثارگری  کامل  نماد  ما  کشور 
اگر متوجه شوند مشکلات و کاستی هایی 
وجود دارد آن را نادیده می گیرند. بنابراین 
باید کمبودها و کاستی ها را به مردم گفت 
و مراقب بود تا مردم دلسرد نشوند چون 
دور کردن مردم از نظام اسلامی، خیانتی 

بزرگ است.

رئیس کل دادگستری استان البرز: 

دور کردن مردم از نظام اسلامی خیانتی بزرگ است

درخواست وزیر صنعت از جهانگیری

 معامله ارز با نرخ توافقی را آزاد کنید
وزیر صنعت با درخواست آزادسازی معامله ارز با نرخ توافقی میان 
صادرکنندگان و واردکنندگان آن هم بدون سقف قیمت از آقای 
جهانگیری، گفت: التماس می کنم مجلس شورای اسلامی تکلیف 
مالیات بر ارزش افزوده را مشخص کند. به گزارش دنیای هوادار؛ 
تسنیم نوشت، محمد شریعتمداری در مراسم روز صنعت و معدن 
ضمن ارائه گزارشی از عملکرد این وزارتخانه در دوران بعد از انقلاب 
و بیان آماری از صنایع و معادن کشور گفت: آمارها مال مردم است 

و وظیفه ما است که نتایج رشد صنعت را به مردم اطلاع دهیم.
وی از معاون اول رئیس جمهوری درخواست کرد تا معامله ارز با 
نرخ توافقی میان صادرکننده و واردکننده آزاد شود و سقفی برای 

قیمت در نظر نگیرند.

اسامی واردکنندگان خودرو با ارز دولتی 
سانسور شد

بانک  سوی  از  حالی  در  دولتی  ارز  دریافت کنندگان  لیست 
مرکزی منتشر شد که در این لیست از واردکنندگان خودرو 
بسیاری اقلام درشت دیگر که نقش مؤثری در التهابات اخیر بازار 
داشته اند،خبری نیست.  به گزارش دنیای هوادار؛ مهر نوشت، 
بانک مرکزی با انتشار اطلاعیه ای، لیست اسامی و میزان ارز 
تخصیصی به واردکنندگان کالاهایی که از سوی وزارتخانه صنعت 
مشخص شده را منتشر و تأکید کرد که این لیست دربرگیرنده 

تمام کالاهای تأمین ارز شده توسط بانک مرکزی نیست.
با این تصریح بانک مرکزی، به طور طبیعی انتظار می رفت لیست 
منتشرشده صرفاً محدود به تمام اقلام و کالاهای مرتبط با حوزه 
صنعت، معدن و بازرگانی باشد اما با کمال تعجب در این لیست 
از اسامی واردکنندگان خودرو، قطعات خودرو، لوازم صوتی و 
تصویری و بسیاری از اقلام درشت دیگر که در التهابات قیمتی 

اخیر در بازار  نقش مؤثری داشته اند، خبری نیست.

راه اندازی سامانه
ثبت درخواست های ارزی

سامانه ثبت و تأیید درخواست های ارزی محصولات و خدمات 
نرم افزاری با هدف تسهیل و تسریع و شفاف سازی، کنترل و 
پایش، نظام پاسخگویی و فرآیند مربوط به تأیید و تشخیص تا 

رفع تعهد ارزی ظرف مدت ۱۰ روز آینده راه اندازی می شود.
به گزارش دنیای هوادار؛ ایسنا نوشت، اردیبهشت ماه امسال و 
حدود ۱5 روز پس از تصمیم دولت برای تک نرخی کردن ارز که 
بر اساس آن برای دلار نرخ 4۲۰۰ تومان معرفی شد و هرگونه 
خریدوفروش غیر از این نرخ جرم و قاچاق به شمار می رفت، بانک 

مرکزی سامانه ای را با عنوان نیما رسماً راه اندازی کرد.

اخبار اقتصادی


